INDICAÇÃO

Solicito  o  serviço  da  construção  de  uma
academia ao ar livre no anexo do miniestádio
do bairro Areão, já que o espaço de recreação
dos moradores, principalmente os idosos, se
encontra abandonado e cheio de lixo.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicito o serviço da construção de uma academia ao ar livre no anexo do miniestádio

do bairro Areão, já que o espaço de recreação dos moradores, principalmente os
idosos, se encontra abandonado e cheio de lixo.

JUSTIFICATIVA
A realização deste serviço vai trazer o bem estar da população que ali vivem, pois vai dar

condições das práticas de atividades esportivas, como  caminhada e a prática de
exercício físico será um atrativo de lazer e diversão.

Considerando o estado crítico que se encontra o local, solicitamos com a MÁXIMA
URGÊNCIA à realização de tais serviços.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 20 de outubro de 2022.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - PSL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330034003900300036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-26T12:04:50-0300